
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

05.07.2022 № 389/А-2022

Про затвердження тарифів на платні послуги, 
що надаються комунальним некомерційним 
підприємством «Одеський обласний 
онкологічний диспансер» Одеської обласної 
ради»

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», пункту 12 додатка до постанови Кабінету Міністрів України 
від 25 грудня 1996 року № 1548 «Про встановлення повноважень органів 
виконавчої влади та виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін 
(тарифів)», пунктів 13, 21, 22, ЗО розділу І, пункту 4 розділу II Переліку 
платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони 
здоров’я та вищих медичних навчальних закладах, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1138, 
з метою впорядкування надання платних послуг,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити тарифи на платні послуги, що надаються комунальним 
некомерційним підприємством «Одеський обласний онкологічний 
диспансер» Одеської обласної ради» (додаються).

2. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Одеської 
обласної державної адміністрації від 18 серпня 2020 року № 548/од-2020 
«Про затвердження Тарифів на платні послуги, що надаються Комунальним 
некомерційним підприємством «Одеський обласний онкологічний 
диспансер» Одеської обласної ради», зареєстроване Південним 
міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції (м.Одеса) 27.08.2020 за 
№ 174/183.



3. Розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
опублікування в засобах масової інформації.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого 
заступника голови Одеської обласної державної військової адміністрації.

w \та контролю 
Л А апарату >

діловодства

Голова
Начальник Максим МАРЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження
голови обласної державної адміністрації, 
начальника обласної військової адміністрації 
5 липня 2022 року № 389/А-2022

ТАРИФИ 
на платні послуги, що надаються комунальним 
некомерційним підприємством «Одеський обласний 
онкологічний диспансер» Одеської обласної ради»

№ з/п Найменування послуги Тариф за 
одну послугу 
без ПДВ, грн.

Консультативні послуги__________________________
1 Лікар-хіміотерапевт (Завідуючий відділенням, заслужений 

лікар України)
173,00

2 Лікар-хіміотерапевт (Лікар вищої категорії) 147,00
3 Лікар-хіміотерапевт (Лікар другої категорії) 136,00
4 Лікар-хірург-онколог абдомінального відділення

(Завідуючий відділенням, лікар вищої категорії)
179,00

5 Лікар-хірург-онколог абдомінального відділення
(Кандидат медичних наук)

154,00

6 Лікар-хірург-онколог абдомінального відділення (Лікар 
вищої категорії)

146,00

7 Лікар-хірург-онколог хірургічного відділення шкіри та 
м'яких тканин (Заслужений лікар України)

159,00

8 Лікар-хірург-онколог хірургічного відділення шкіри та 
м'яких тканин (Завідуючий відділенням, лікар вищої 
категорії)

155,00

9 Лікар-хірург-онколог хірургічного відділення шкіри та 
м’яких тканин (Лікар другої категорії)

118,00

10 Лікар-гінеколог-онколог онкогінекологічного відділення 
(Завідуючий відділенням, Заслужений лікар України)

194,00

11 Лікар-гінеколог-онколог онкогінекологічного відділення 
(Лікар вищої категорії)

165,00

12 Лікар-гінеколог-онколог онкогінекологічного відділення 
(Лікар другої категорії)

141,00

13 Лікар-хірург-онколог мамологічного відділення
(Заслужений лікар України)

151,00

14 Лікар-хірург-онколог мамологічного відділення
(Завідуючий відділенням, лікар вищої категорії)

147,00

15 Лікар-хірург-онколог мамологічного відділення (Лікар 
другої категорії)

114,00

16 Лікар-хірург-онколог торакального відділення
(Завідуючий відділенням, лікар вищої категорії)

164,00



17 Лікар-хірург-онколог торакального відділення (Лікар 
вищої категорії)

144,00

18 Лікар-хірург-онколог торакального відділення (Лікар 
першої категорії)

131,00

19 Лікар-хірург-онколог онкохірургічного відділення пухлин 
голови-шиї (Завідуючий відділенням, лікар вищої 
категорії)

166,00

20 Лікар-хірург-онколог онкохірургічного відділення пухлин 
голови-шиї (Кандидат медичних наук)

160,00

21 Лікар-хірург-онколог онкохірургічного відділення пухлин 
голови-шиї (Лікар вищої категорії)

149,00

22 Лікар-уролог онкохірургічного урологічного відділення 
(Завідуючий відділенням, заслужений лікар України)

174,00

23 Лікар-уролог онкохірургічного урологічного відділення 
(Кандидат медичних наук, заслужений лікар України)

159,00

24 Лікар-уролог онкохірургічного урологічного відділення 
(Лікар вищої категорії)

144,00

25 Лікар з радіонуклідної діагностики лабораторії 
радіонуклідної діагностики та терапії (Завідуючий 
відділенням, лікар вищої категорії)

223,00

26 Лікар з радіонуклідної діагностики лабораторії 
радіонуклідної діагностики та терапії (Лікар вищої 
категорії)

199,00

27 Лікар з радіонуклідної діагностики лабораторії 
радіонуклідної діагностики та терапії (Лікар вищої 
категорії)

159,00

28 Лікар-радіолог відділення внутрішньо-порожнинної 
променевої терапії з лабораторією радіонуклідної 
діагностики та терапії (Завідуючий відділенням, 
заслужений лікар України)

148,00

29 Лікар-радіолог відділення внутрішньо-порожнинної 
променевої терапії з лабораторією радіонуклідної 
діагностики та терапії (Заслужений лікар України)

143,00

ЗО Лікар-радіолог відділення внутрішньо-порожнинної 
променевої терапії з лабораторією радіонуклідної 
діагностики та терапії (Лікар першої категорії)

125,00

31 Лікар-хірург-онколог диспансерно-полікнічного
відділення

143,00

32 Лікар-онколог-гінеколог диспансерно-поліклінічного
відділення

168,00

33 Лікар-уролог диспансерно-поліклінічного відділення 143,00
34 Лікар-терапевт диспансерно-поліклінічного відділення 122,00
35 Лікар-ендокринолог диспансерно-поліклінічного

відділення
122,00

36 Лікар-кардіолог диспансерно-поліклінічного відділення 122,00
37 Лікар-отоларинголог диспансерно-поліклінічного 135,00



відділення
38 Лікар-психотерапевт диспансерно-поліклінічного

відділення
126,00

39 Лікар-стоматолог диспансерно-поліклінічного відділення 127,00
Лабораторні дослідження __________________

40 Загальний аналіз крові на гематологічному аналізаторі 127,00
41 Загальний аналіз крови з підрахунком лейкоцитарної 

формули та тромбоцитів
182,00

42 Загальний аналіз крові з підрахунком тромбоцитів 157,00
43 Підрахунок ретикулоцитів (ручний метод) 115,00
44 Загальноклінічний аналіз крові розгорнутий (визначення 

гемоглобіну, підрахунок еритроцитів, еритрограма, 
визначення гематокритної величини, підрахунок 
лейкоцитів, лейкоцитарної формули, опис морфології 
клітин крові, підрахунок тромбоцитів, тромбоцитограмма, 
визначення швидкості зсідання еритроцитів).

197,00

45 Визначення 1 показника загального аналізу крові 
(гемоглобін), (ручна методика)

77,00

46 Визначення 1 показника загального аналізу крові 
(лейкоцити), (ручна методика)

90,00

47 Визначення тривалості кровотечі, час згортання (ручна 
методика)

88,00

48 Дослідження виділень сечостатевих органів, (ручна 
методика)

102,00

49 Загальний аналіз сечі, (ручна методика) 115,00
50 Аналіз сечі на цукор (добова глюкозурія), (ручна 

методика)
88,00

51 Аналіз сечі на ацетон, (ручна методика) 88,00
52 Дослідження сечі на білок Бенс-Джонса, (ручна методика) 104,00
53 Добова протеїнурія (ручна методика) 85,00
54 Аналіз сечі за Амбурже/Нечипоренко (ручна методика) 112,00
55 Аналіз сечі за Зимницьким (ручна методика) 94,00
56 Загальний аналіз калу (копрограмма) (ручна методика) 146,00
57 Аналіз калу на гельмінтози (ручна методика) 115,00
58 Зішкріб на знтеробіоз (ручна методика) 115,00
59 Аналіз калу на приховану кров (ручна методика) 81,00
60 Аналіз мокротиння (загальний) (ручна методика) 91,00
61 Дослідження соку простати: загальні властивості, 

мікроскопічне дослідження (ручна методика)
132,00

62 Загальний аналіз спинномозкової рідини 183,00
63 Визначення лужної фосфатази в сироватці крові 86,00
64 Визначення амілази в сироватці крові 82,00
65 Визначення аланіномінотрансферази (АЛТ) /

аспартатамінотрансферази (ACT) в сироватці крові
84,00

66 Визначення гама-глутамілтранспептидази (ГГТ) в 82,00







145 - простати специфічного антигену (ПСА) загальний 194,00
146 - простати специфічного антигену (ПСА) вільний 202,00
147 - раково-ембріональний антиген (РЕА) 183,00
148 - альфа-фетопротеїн (АФП) 190,00
149 - хоріонічний гонадотропін (ХГЧ) 180,00
150 - раковий антиген СА 15-3 214,00
151 - раковий антиген СА 19-9 214,00
152 - раковий антиген СА 72-4 226,00
153 - раковий антиген СА 125; 194,00
154 - людський епідідимальний секреторний білок 4 НЕ-4 353,00
155 - кальцитонін 315,00
156 - тіреоглобулін 212,00
Визначення гормонів методом імунохемілюмінісцентного дослідження (ІХД):
157 - простати специфічного антигену (ПСА) загальний 224,00
158 - простати специфічного антигену (ПСА) вільний 232,00
159 - раково-ембріональний антиген (РЕА) 213,00
160 - альфа-фетопротеїн (АФП) 220,00
161 - хоріонічний гонадотропін (ХГЧ) 210,00
162 - раковий антиген СА 15-3 244,00
163 - раковий антиген СА 19-9 322,00
164 - муциноподібний раковий антиген (MCA) 197,00
165 - раковий антиген СА 72-4 256,00
166 - раковий антиген СА 125 283,00
167 людський епідідимальний секреторний білок 4 

(НЕ-4)
383,00

168 - кальцитонін 345,00
169 - тіреоглобулін 242,00
170 - нейронспецифічна енолаза (NSE) 256,00
171 - фрагмент цитокератину 19 Cyfra 21 256,00
172 - антиген плоско клітинної карциноми (SCC) 311,00
173 Виявлення антитіл до поверхневого антигену вірусу 

гепатиту В (HbsAg)
151,00

174 Виявлення сумарних антитіл до вірусу гепатиту С (HCV) 153,00
175 Комплексний тест на наявність гепатиту В 151,00
176 Визначення антитіл класу G і М до вірусу гепатиту В 

HBcorAg
190,00

177 Визначення антитіл до вірусу імунодефіциту людини % 
типів (HIV Уі)

153,00

178 Визначення антитіл до збудника сифілісу 151,00
179 Визначення кардіоспецифічних тестів (міоглобіну/ 

тропоніну І/ КК-МВ)
438,00

180 Прокальцитоніна швидкий тест 444,00
181 Визначення ревматоїдного фактору (РФ),

антистрептолізину-0 (ASO), С-реактивного білку латекс 
тестом (кількісним методом)

110,00



182 Визначення антиліл до Covid-19 IgM + IgG (2019-nCoV) - 
Immunofluorescence Assay

395,00

183 Коагулограма-скорочене дослідження 196,00
184 Коагулограма-розгорнуте дослідження 318,00
185 Визначення протромбінового індексу 139,00
186 Визначення тромбінового часу 97,00
187 Визначення активованого часткового тромбопластинового 

часу АЧТЧ
94,00

188 Активований час рекальцифікації (АЧР) 207,00
189 Визначення Д-дімера 230,00
190 Мікробіологічні дослідження крові - посів на стерильність 

та чутливість до антибактеріальних препаратів
322,00

191 Бактеріальний посів сечі та чутливість до 
антибактеріальних препаратів

333,00

192 Бактеріальний посів жовчі та чутливість до 
антибактеріальних препаратів

333,00

193 Бактеріальний посів з зіва та чутливість до 
антибактеріальних препаратів

346,00

194 Бактеріальний посів з носа та чутливість до 
антибактеріальних препаратів

324,00

195 Бактеріальний посів з вуха та чутливість до 
антибактеріальних препаратів

329,00

196 Бактеріальний посів з очей та чутливість до 
антибактеріальних препаратів

323,00

197 Бактеріальний посів з статевих органів та чутливість до 
антибактеріальних препаратів

339,00

198 Бактеріальний посів з ран та чутливість до 
антибактеріальних препаратів

341,00

199 Бактеріальний посів мокроти та чутливість до 
антибактеріальних препаратів

339,00

200 Мікробіологічні дослідження калу на патогенну кишкову 
флору та дисбактеріоз

341,00

201 Цитологічні дослідження мазків, відбитків, виділень, 
пунктатів

130,00

Рентгенологічні дослідження
202 Рентгеноскопія шлунку 521,00
203 Фістулографія 365,00
204 Рентгеноскопія стравоходу 467,00
205 Рентгеноскопія органів грудної клітини 124,00
206 Рентгеноскопія органів черевної порожнини 126,00
207 Іригоскопія 640,00
208 Рентгенографія органів грудної клітини 188,00
209 Рентгенографія органів черевної порожнини 171,00
210 Мамографія однієї молочної залози (великого розміру) 265,00
211 Мамографія двох молочних залоз (великого розміру) 402,00







286 кістяка 1506,00
Динамічна сцинтиграфія нал^амма-камері Mediso:

287 гепатобіліарної системи 2974,00
288 нирок 2253,00

Променеві дослідження
289 Проведення променевої терапії 866,00

Послуги онкогінекологічного відділення
290 Гістерорезектоскопія + діагностичне вишкрібання матки 897,00
291 Діагностичне вишкрібання матки 448,00
292 Діатермоконізація шийки матки+діагностичне

вишкрібання матки
551,00

293 Кольпоскопія 72,00
294 Перев'язка у відділенні онкогінекології 220,00

Послуги хірургічного відділення гінекологічного профілю з малоінвазивними 
методиками діагностики та лікування

295 Забір крові з периферичної вени 100,00
296 Внутрішньом’язове введення лікарських засобів 78,00
297 Підшкірне введення лікарських засобів 78,00
298 Внутрішньовенне введення лікарських засобів 100,00
299 Внутрішньовенне крапельне введення лікарських засобів 148,00
300 Проведення внутрішньошкірних ін'єкцій (алергопроби) 81,00
301 Постановка/зняття периферичного катетера 113,00
302 Постановка/зняття сечового катетера 92,00
303 Постановка/зняття назогастрального зонду 208,00
304 Проведення очисної клізми 152,00
305 Постановка газовивідної трубки 93,00
306 Проведення передопераційної підготовки (гоління 

операційного поля, проведення антитромботичної терапії 
шляхом еластичного бинтування нижніх кінцівок, 
гігєнічний догляд, санація піхви)

267,00

307 Проведення гінекологічного огляду 97,00
308 Проведення цитологічного дослідження шийки матки 107,00
309 Проведення аспіраціонної біопсії ендометрія 142,00
310 Проведення біопсії шийки матки 187,00
311 Проведення біопсії вульви 331,00
312 Забір матеріалу на бактеріологічне дослідження (з різних 

локалізацій)
93,00

313 Зняття швів 276,00
314 Асептична обробка післяопераційної рани 255,00
315 Видалення дренажу 283,00
316 Перев'язка ускладненої післяопераційної рани 310,00
317 Зупинка маткової кровотечі шляхом тугої тампонади піхви 294,00
318 Проведення лапароцентезу (без вартості троакару 

одноразового діаметром 5 мм)
411,00

319 Проведення пункції заднього склепіння піхви 123,00



320 Проведення кюретажу цервікального каналу 132,00
321 Проведення лікувальної гідротубації 212,00
322 Постановка/видалення внутрішньоматкового

контрацептиву
118,00

323 Проведення біопсії піхви 193,00
324 Забір матеріалу з піхви та шийки матки на дослідження 

методом полімеразної ланцюгової реакції (ПЛР)
103,00

325 Трансфузія свіжозамороженої плазми (СЗП) 266,00
326 Трансфузія еритроцитарної маси 580,00
327 Внутрішньовенне крапельне введення хіміопрепарату 601,00
328 Внутрішньочеревне введення хіміопрепарату 396,00
329 Накладаннявторинниххірургічних швів 328,00

Послуги відділення абдомінальної онкохірургії
330 Черезшкірна холангіостомія 990,00
331 Черезшкірна холецистостомія 834,00
332 Черезшкірна цистостомія 508,00
333 Черезшкірне дренування абсцесу печінки 630,00
334 Черезшкірне дренування черевної порожнини 564,00
335 Пункційна біопсія патологічних новоутворень 601,00
336 Лапароцентез 483,00

Послуги торакального відділення
337 11 Проведення плевральної пункції 251,00

Послуги мамологічного відділення
338 Пункціонна біопсія пухлини молочної залози, лімфовузла 

(без вартості голки для трепанбіопсіі м'яких тканин)
112,00

339 Трепанбіопсія (придбання голки для трепанбіопсіі м'яких 
тканин за кошти пацієнта)

163,00

340 Перев’язка 125,00
Послуги онкохірургічного урологічного відділення

341 Цистоскопія діагностична 269,00
342 Цистоскопія біологічна 304,00
343 Цистоскопія з встановленням/видаленням стенту, (без 

вартості стенту)
345,00

344 Біопсія передміхурової залози (придбання біопсійної 
голки за кошти пацієнта)

406,00

345 Катетеризація сечового міхура 230,00
346 Біопсія пухлин статевого члена 77,00

Послуги хірургічного відділення шкіри і м'яких тканин___________
347 Електродіатермокоагуляція доброякісних новоутворень 

шкіри
319,00

348 Хірургічне висічення новоутворень шкіри 575,00
349 Трепан-біопсія новоутворення м'яких тканин (без вартості 

голки для біопсії м'яких тканин)
289,00

350 Біопсія новоутворень шкіри 297,00
351 Зіскоб з поверхні новоутворення шкіри для подальшого 269,00



цитологічного дослідження 1
Малі хірургічні втручання з приводу новоутворень шкіри в амбулаторних 

умовах
352 Хірургічне видалення доброякісних новоутворень шкіри 

розміром більше 1 см, що потребують накладання 
хірургічних швів (одне новоутворення)

483,00

353 Хірургічне видалення доброякісних новоутворень шкіри 
розміром менше 1 см, що не потребують накладання 
хірургічних швів (одне новоутворення)

476,00

354 Радіохірургічне видалення доброякісних новоутворень 
шкіри (одне новоутворення)

313,00

355 Кріохірургічне видалення доброякісних новоутворень 
шкіри та базальноклітинного раку шкіри розміром менше 
0,5 см (одне новоутворення)

307,00

356 Цитологічні дослідження гінекологічних мазків 
1 та 2 ступеню скринінгу

104,17

Стажування лікарів (провізорів) - інтернів у базових закладах та установах 
___________________________ охорони здоров’я__________________
357 1 Стажування лікарів-інтернів на базі КНП «ОООД» OOP" 2587,50

Перебування громадян за їх бажанням у медичних закладах з поліпшеним 
сервісним обслуговуванням

358 Перебування громадян за їх власним бажанням в палатах 
стаціонару КНП «ОООД» ООР» з поліпшеним сервісним 
обслуговуванням

565,00

Директор Департаменту охорони 
здоров’я обласної державної 
адміністрації Наталія ОДДРІЙ-ЗАХАР’ЄВА


